
Stadt Hettingen

Übersicht Kindergartengebühren 2024/2025

Gültig ab 01.10.2024
Beschluss Gemeinderat vom 10.09.2024

Betreuungsart
Gebühr        

1. Kind

Gebühr

2 Kinder

Gebühr

3 Kinder

Gebühr

4 Kinder +

Regelbetreuung 148,00 €  115,00 €  78,00 €    26,00 €       

VÖ (Verlängerte Öffnungezeit 7 - 14 Uhr) 223,00 €  173,00 €  116,00 €  39,00 €       

Ganztagesbetreuung ab 3 Jahren 297,00 €  230,00 €  155,00 €  52,00 €       

47h/Woche

Zubuchung Ganztagesbetreuungstage

an 1 Tag (Mo - Do)    181,00 €  140,00 €  95,00 €    32,00 €       

an 2 Tagen (Mo - Do)   212,00 €  164,00 €  111,00 €  38,00 €       

an 3 Tagen (Mo - Do)   243,00 €  188,00 €  127,00 €  43,00 €       

an 4 Tagen (Mo - Do) 274,00 €  213,00 €  143,00 €  48,00 €       

Freitag (bis Ende 14h) 172,00 €  133,00 €  90,00 €    30,00 €       

Zubuchung Freitag zu Modell Mo-Do 16,00 €    13,00 €    9,00 €      3,00 €         

(zusätzlicher Beitrag zur Monatsgebühr)

Zehnerkarte für Notfälle 135,00 €  

Kleinkindbetreuung  1 - 3 Jahre 310,00 €  229,00 €  155,00 €  63,00 €       

35h/Woche

47h/Woche 439,00 €  326,00 €  220,00 €  87,00 €       

Betreuung Grundschüler und Ferienbetreuung

Tageweise über Mittagsbetreuung 4,90 €      

Tageweise während Regelöffnung 9,80 €      

Tageweise während Ganztagsbetreuung 19,80 €    

Anmerkung: Bei der Kinderzahl werden alle Kinder einer Familie bis zum 18. Lebensjahr berücksichtigt!

Der Bezug von Mittagessen wird separat abgerechnet. 

Hettingen, den 10.09.2024


